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2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение 35 38 34 2/6 33 32 172 2/6

Э Экзаменационные сессии 6 6 8 8 4 32

У Учебная практика (концентр.) 2  4/6 2 4/6

П Производственная практика (концентр.) 2 4/6 2 4/6

Г Гос. экзамены и/или защита ВКР 8 8

К Каникулы 9 8 9 8 2/6 8 42 2/6

 Итого 52 52 52 52 52 260
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Итого 18 26 18 8 37 9040 9040 872 346 98 428 7110 338 242 242 78 30 76 1733 67 49 76 30 86 1497 75 49 76 22 86 1489 91 50 68 16 104 1508 68 53 48 76 883 37 41 - 398

Итого по ООП (без факультативов) 18 25 18 8 37 8968 8968 860 342 98 420 7054 334 240 240 78 30 76 1733 67 49 76 30 86 1497 75 49 76 22 86 1489 91 50 68 16 104 1508 68 53 44 68 827 33 39 - 398

Б=48%  В=52%  ДВ(от В)=34.2% 11% 39% 12% 49% 85% 4%

Итого по циклам Б1, Б2, Б3 18 24 18 8 37 7848 7848 850 332 98 420 6668 330 218 218 68 30 76 1347 63 44 76 30 86 1497 75 49 76 22 86 1489 91 49 68 16 104 1508 68 49 44 68 827 33 27 - 398

Б=58%  В=42%  ДВ(от В)=40% 10% 34% 20% 46% 86% 4%

Б1 Гуманитарный, социальный и 
экономический цикл

3 9 2 9 1728 1728 178 60 36 82 1479 71 48 48 32 24 40 802 38 26 28 12 42 677 33 22 - 82

Б1.Б Базовая часть 3 3 1 6 1008 1008 92 22 36 34 873 43 28 28 12 24 16 534 26 17 10 12 18 339 17 11 - 42

Б1.Б.1 Иностранный язык 2 11 112 432 432 36 36 379 17 12 12 24 256 8 8 12 123 9 4 36 16 45 ОК-1, 5, 6, 7, 14

Б1.Б.2 История 1 1 180 180 18 8 10 153 9 5 5 8 10 153 9 5 36 8 64 ОК-1, 4, 5, 6

Б1.Б.3 Философия 2 2 144 144 14 4 10 126 4 4 4 4 10 126 4 4 36 6 63 ОК-1, 2, 5

Б1.Б.4 Правоведение 2 2 108 108 14 6 8 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 6 106 ОК-3, 9

Б1.Б.5 Психология 1 144 144 10 4 6 125 9 4 4 4 6 125 9 4 36 6 47 ОК-2, 5, 7, 10, 13

Б1.В Вариативная часть 6 1 3 720 720 86 38 48 606 28 20 20 20 24 268 12 9 18 24 338 16 11 - 40

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 3 1 3 432 432 58 26 32 358 16 12 12 20 24 268 12 9 6 8 90 4 3 - 28

Б1.В.ОД.1 Социология 1 1 108 108 16 8 8 88 4 3 3 8 8 88 4 3 36 8 67 ОК-2, 5, 7, 10, 12, 13

Б1.В.ОД.2 Институциональная экономика 1 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 6 70 ОК-5, 8, 12; ПК-26, 27

Б1.В.ОД.3 Конфликтология 2 2 108 108 14 6 8 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 6 70 ОК-5, 6, 7, 8, 11; ПК-6

Б1.В.ОД.4 Творческое решение управленческих задач 1 108 108 18 8 10 86 4 3 3 8 10 86 4 3 36 8 70 ОК-5, 7, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 3 288 288 28 12 16 248 12 8 8 12 16 248 12 8 - 12

Б1.В.ДВ.1

1 Деловая корреспонденция 2 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 70 ОК-7, 9

2 Профилактика зависимого поведения 2 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 47 ОК-5, 6, 11, 13

Б1.В.ДВ.2

1 Деловой иностранный язык 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 66 ОК-1, 6, 10, 14, 19

2 Логика 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 63 ОК-6

Б1.В.ДВ.3

1 Принципы риторики 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 47 ОК-1, 2, 3

2 Социальная защита населения 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 68 ОК-3, 12, 13; ПК-6

Б=67%  В=33%  ДВ(от В)=41.6% 11% 42% 26% 32% 84% 4%

Б2 Математический и естественнонаучный 
цикл

3 6 1 7 1296 1296 148 62 38 48 1093 55 36 36 28 6 28 457 21 15 22 18 12 328 16 11 12 14 8 308 18 10 - 74

Б2.Б Базовая часть 3 1 1 4 864 864 82 34 22 26 747 35 24 24 16 18 313 13 10 6 8 126 4 4 12 14 8 308 18 10 - 42

Б2.Б.1 Математика 1 1 1 360 360 34 16 18 313 13 10 10 16 18 313 13 10 36 20 91 ОК-15

Б2.Б.2 Информационные технологии в 
менеджменте 3 3 216 216 22 8 14 185 9 6 6 8 14 185 9 6 36 10 72 ОК-16, 17, 18; ПК-34

Б2.Б.3 Статистика 2 2 144 144 14 6 8 126 4 4 4 6 8 126 4 4 36 6 80 ОК-15, 16

Б2.Б.4 Методы принятия управленческих решений 3 3 144 144 12 4 8 123 9 4 4 4 8 123 9 4 36 6 70 ОК-15; ПК-8, 9, 18, 24

Б2.В Вариативная часть 5 3 432 432 66 28 16 22 346 20 12 12 12 6 10 144 8 5 16 10 12 202 12 7 - 32

Б2.В.ОД Обязательные дисциплины 3 3 252 252 46 20 16 10 194 12 7 7 12 6 10 144 8 5 8 10 50 4 2 - 24

Б2.В.ОД.1 Концепция современного естествознания 1 1 108 108 18 8 10 86 4 3 3 8 10 86 4 3 36 10 54 ОК-2

Б2.В.ОД.2 Информатика 1 1 72 72 10 4 6 58 4 2 2 4 6 58 4 2 36 6 71 ОК-16, 17, 18; ПК-34

Б2.В.ОД.3 Менеджмент. Компьютерное 
моделирование 2 2 72 72 18 8 10 50 4 2 2 8 10 50 4 2 36 8 72 ОК-15, 17, 18; ПК-31, 32, 33

Б2.В.ДВ Дисциплины по выбору 2 180 180 20 8 12 152 8 5 5 8 12 152 8 5 - 8

Б2.В.ДВ.1

1 Финансовая математика 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 71 ОК-15, 17; ПК-31

2

Технология производства, переработки и 
хранения продукции растениеводства и 
плодоовощеводства с основами 
стандартизации

2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 30 ОК-13, 15

3
Технология производства, переработки и 
хранения животноводческой продукции с 
основами стандартизации

2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 55 ОК-13, 15

Б2.В.ДВ.2

1 Методы оптимизации в управлении 2 72 72 10 4 6 58 4 2 2 4 6 58 4 2 36 4 71 ОК-15; ПК-31, 32, 33

2 Основы системного анализа 2 72 72 10 4 6 58 4 2 2 4 6 58 4 2 36 4 71 ОК-15, 17, 18; ПК-31, 32

Б=39%  В=61%  ДВ(от В)=31.7% 11% 40% 5% 55% 85% 4%

Б3 Профессиональный цикл 12 9 15 8 21 4824 4824 524 210 24 290 4096 204 134 134 8 8 88 4 3 26 32 492 26 16 64 8 78 1181 73 39 68 16 104 1508 68 49 44 68 827 33 27 - 242

Б3.Б Базовая часть 6 4 3 4 8 1872 1872 182 78 104 1608 82 52 52 20 22 337 17 11 30 36 687 39 22 28 46 584 26 19 - 86

Б3.Б.1 Теория менеджмента 2 2 2 2 324 324 34 16 18 277 13 9 9 16 18 277 13 9 36 18 70 ОК-12, 19, 20; ПК-1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Б3.Б.2 Маркетинг 3 3 3 216 216 18 8 10 189 9 6 6 8 10 189 9 6 36 8 69 ПК-23, 24, 29, 30, 36

Б3.Б.3 Учет и анализ 3 3 3 216 216 18 8 10 185 13 6 6 8 10 185 13 6 36 8 80 ПК-26, 38, 39, 40, 41, 47

Б3.Б.4 Финансовый менеджмент 4 4 180 180 18 6 12 153 9 5 5 6 12 153 9 5 36 10 70 ПК-8, 11, 12, 26, 42, 44, 45, 46

Б3.Б.5 Управление человеческими ресурсами 3 3 108 108 8 4 4 96 4 3 3 4 4 96 4 3 36 68 ПК-1, 4, 13, 14, 26, 37

Б3.Б.6 Стратегический менеджмент 4 4 180 180 18 6 12 153 9 5 5 6 12 153 9 5 36 10 70 ПК-9, 10, 13, 15, 18, 45, 49

Б3.Б.7 Корпоративная социальная 
ответственность 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 68 ПК-4, 6, 14, 16, 34

Б3.Б.8 Безопасность жизнедеятельности 3 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 41 ОК-21

Б3.Б.9 Деловые коммуникации 3 3 180 180 14 6 8 157 9 5 5 6 8 157 9 5 36 6 70 ОК-19; ПК-5, 6, 7

Б3.Б.10 Инвестиционный анализ 4 4 180 180 22 10 12 154 4 5 5 10 12 154 4 5 36 10 70 ПК-31, 33, 38, 39, 43, 44

Б3.Б.11 Бизнес-планирование 4 4 144 144 16 6 10 124 4 4 4 6 10 124 4 4 36 8 68 ПК-35, 43, 48, 49, 50

Б3.В Вариативная часть 6 5 12 4 13 2952 2952 342 132 24 186 2488 122 82 82 8 8 88 4 3 6 10 155 9 5 34 8 42 494 34 17 40 16 58 924 42 30 44 68 827 33 27 - 156

Б3.В.ОД Обязательные дисциплины 6 3 7 4 8 2016 2016 252 98 24 130 1670 94 56 56 6 10 155 9 5 34 8 42 494 34 17 22 16 26 450 26 15 36 52 571 25 19 - 112

Б3.В.ОД.1 Маркетинг в отраслях и сферах 
деятельности 5 5 144 144 18 8 10 122 4 4 4 8 10 122 4 4 36 8 69 ПК-9, 10, 23, 30

Б3.В.ОД.2 Поведение потребителей 5 5 144 144 18 6 12 122 4 4 4 6 12 122 4 4 36 10 69 ПК-29, 30, 36, 50

Б3.В.ОД.3 Маркетинговые коммуникации 3 3 108 108 12 6 6 92 4 3 3 6 6 92 4 3 36 4 69 ПК-10, 15, 36

Б3.В.ОД.4 Международный маркетинг 4 108 108 14 6 8 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 6 69 ПК-9, 10, 15, 24, 30, 36

Б3.В.ОД.5 Организация производственной и 
маркетинговой деятельности 4 4 144 144 14 6 8 121 9 4 4 6 8 121 9 4 36 6 69 ПК-10, 19, 27, 48, 49, 50

Б3.В.ОД.6 Маркетинговые исследования 5 5 144 144 18 8 10 122 4 4 4 8 10 122 4 4 36 10 69 ПК-10, 17, 18, 31, 32, 36, 47
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Б3.В.ОД.7 Анализ производственной и маркетинговой
деятельности 5 5 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 10 69 ПК-9, 12, 48, 50

Б3.В.ОД.8 Цены и ценообразование 2 2 180 180 16 6 10 155 9 5 5 6 10 155 9 5 36 8 69 ПК-41, 44, 45, 46

Б3.В.ОД.9 Управление маркетингом 4 4 144 144 20 10 10 115 9 4 4 10 10 115 9 4 36 8 69 ОК-13; ПК-9, 23, 48, 50

Б3.В.ОД.10 Управление нововведениями 3 3 108 108 20 10 10 84 4 3 3 10 10 84 4 3 36 10 70 ПК-20, 21, 22, 28

Б3.В.ОД.11 Реклама и связи с общественностью 3 3 144 144 24 10 14 111 9 4 4 10 14 111 9 4 36 10 69 ПК-2, 11, 18, 24

Б3.В.ОД.12 Современные проблемы маркетинга 3 3 144 144 20 8 12 115 9 4 4 8 12 115 9 4 36 10 69 ПК-22, 23, 29, 30

Б3.В.ОД.13 Управление цепями поставок 5 108 108 18 8 10 86 4 3 3 8 10 86 4 3 36 10 70 ПК-12, 29, 30, 31, 32, 33

Б3.В.ОД.14 Деловой иностранный язык 2 33 4 3 252 252 24 24 216 12 7 7 8 92 8 3 16 124 4 4 36 2 70 ОК-14, 19; ПК-2, 4, 25

Б3.В.ДВ Дисциплины по выбору 2 5 5 936 936 90 34 56 818 28 26 26 8 8 88 4 3 18 32 474 16 15 8 16 256 8 8 - 44

Б3.В.ДВ.1

1 Стратегический маркетинг 4 108 108 12 4 8 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 6 69 ПК-11, 18, 23, 31, 42, 43, 45, 46

2 Продуктовая политика 4 108 108 12 4 8 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 6 69 ПК-8, 15, 25, 36

Б3.В.ДВ.2

1 Методы социологических и прикладных 
исследований 4 4 144 144 12 4 8 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 6 69 ПК-18, 19, 27, 35, 50

2 Организация процесса разработки и 
постановки на производство нового товара 4 4 144 144 12 4 8 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 6 69 ПК-29, 31, 50

Б3.В.ДВ.3

1 Агромаркетинг 4 4 144 144 12 4 8 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 6 69 ПК-1, 28

2 Продвижение нового товара на рынок 4 4 144 144 12 4 8 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 6 69 ПК-10, 19, 20, 42, 43, 49

3 Товароведение, экспертиза и 
стандартизация 4 4 144 144 12 4 8 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 6 55 ОК-5, 13; ПК-3

Б3.В.ДВ.4

1 Управление инвестициями 5 5 108 108 12 4 8 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 6 70 ПК-31, 32, 44

2 Коммерческая деятельность 5 5 108 108 12 4 8 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 6 68 ПК-29, 31, 50

Б3.В.ДВ.5

1 Управление затратами на предприятии 4 4 144 144 14 6 8 126 4 4 4 6 8 126 4 4 36 6 70 ПК-41

2 Риск-менеджмент 4 4 144 144 14 6 8 126 4 4 4 6 8 126 4 4 36 6 70 ПК-42

Б3.В.ДВ.6

1 Организационная культура предприятий 1 108 108 16 8 8 88 4 3 3 8 8 88 4 3 36 8 70 ОК-19; ПК-2, 25, 26

2 Этика профессиональной деятельности 1 108 108 16 8 8 88 4 3 3 8 8 88 4 3 36 8 70 ОК-19; ПК-2, 25, 26

Б3.В.ДВ.7

1 Математическое моделирование в 
маркетинге 5 5 180 180 12 4 8 164 4 5 5 4 8 164 4 5 36 6 71 ОК-15; ПК-31, 32, 33, 35

2 Маркетинг наукоемких продуктов 5 5 180 180 12 4 8 164 4 5 5 4 8 164 4 5 36 6 69 ПК-23, 29, 36, 42, 43

Б4 Физическая культура 1 400 400 10 10 386 4 2 2 10 386 4 2 200 65 ОК-22
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Часов
ЗЕТ Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед. КомпетенцииПо

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р.

СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б5 Практики, НИР 288 288 8 8 2 108 3 2/3 36 1 2 2/3 144 4

Б5.У Учебная практика 144 144 4 4 2 108 3 2/3 36 1

Б5.У.1 Учебная практика 
(учебно-ознакомительная) 1 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 69 ОК-8, 13, 19; ПК-8, 47, 49

Б5.У.2 Учебная практика (информатика) 3 36 36 1 1 2/3 36 1 36 1.50 71 ОК-13, 17, 18, 19

Б5.Н Научно-исследовательская работа

Б5.П Производственная практика 144 144 4 4 2 2/3 144 4

Б5.П.1
Производственная практика 
(организация производственной и 
маркетинговой деятельности)

4 90 90 2.5 2.5 1 2/3 90 2.5 36 1.50 69 ОК-8, 13, 19; ПК-8, 47, 49

Б5.П.2 Производственная практика 
(преддипломная) 4 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1.50 69 ОК-8, 13, 19; ПК-8, 47, 49

Индекс Наименование

Ра
сс
р.

Экз Зач Зач. с
О. КР

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед.

КомпетенцииПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б6 Итоговая государственная аттестация 432 432 12 12 8 12 36 1.50 69

ОК-5, 6; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50

ФТД Факультативы 1 72 72 12 4 8 56 4 2 2 4 8 56 4 2 -

ФТД.1 Сбытовая политика 5 72 72 12 4 8 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 69 ПК-9, 10

Индекс Наименование
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Начало сессии/неделя 3 ноября 2015 г. 10 6 апреля 2016 г. 32 6 октября 2016 г. 6 6 апреля 2017 г. 32 25 сентября 2017 г. 4 26 марта 2018 г. 30 24 сентября 2018 г. 4 25 марта 2019 г. 30 23 сентября 2019 г. 4

Конец сессии 22 ноября 2015 г. 12 25 апреля 2016 г. 34 25 октября 2016 г. 8 25 апреля 2017 г. 34 19 октября 2017 г. 7 19 апреля 2018 г. 33 18 октября 2018 г. 7 18 апреля 2019 г. 33 17 октября 2019 г. 7

Итого 40 18 44 765 13 38 12 32 968 8 42 20 46 822 15 34 10 40 675 10 40 18 42 946 15 36 4 44 543 11 34 16 56 864 12 34 48 644 9 48 76 883 14 - 398

Итого по ООП (без факультативов) 40 18 44 765 13 38 12 32 968 8 42 20 46 822 15 34 10 40 675 10 40 18 42 946 15 36 4 44 543 11 34 16 56 864 12 34 48 644 9 44 68 827 13 - 398

Б=48%  В=52%  ДВ(от В)=34.2%

Итого по циклам Б1, Б2, Б3 40 18 44 765 13 28 12 32 582 7 42 20 46 822 15 34 10 40 675 10 40 18 42 946 15 36 4 44 543 11 34 16 56 864 12 34 48 644 9 44 68 827 13 - 398

Б=58%  В=42%  ДВ(от В)=40%

Б1 Гуманитарный, социальный и 
экономический цикл 20 12 26 461 7 12 12 14 341 5 16 12 20 363 7 12 22 314 4 - 82

Б1.Б Базовая часть 8 12 10 281 4 4 12 6 253 3 6 12 8 213 4 4 10 126 2 - 42

Б1.Б.1 Иностранный язык 12 128 зк 12 128 зк 12 123 эк 36 16 45 ОК-1, 5, 6, 7, 14

Б1.Б.2 История 8 10 153 эк 36 8 64 ОК-1, 4, 5, 6

Б1.Б.3 Философия 4 10 126 ок 36 6 63 ОК-1, 2, 5

Б1.Б.4 Правоведение 6 8 90 зк 36 6 106 ОК-3, 9

Б1.Б.5 Психология 4 6 125 э 36 6 47 ОК-2, 5, 7, 10, 13

Б1.В Вариативная часть 12 16 180 3 8 8 88 2 10 12 150 3 8 12 188 2 - 40

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 12 16 180 3 8 8 88 2 6 8 90 2 - 28

Б1.В.ОД.1 Социология 8 8 88 зк 36 8 67 ОК-2, 5, 7, 10, 12, 13

Б1.В.ОД.2 Институциональная экономика 4 6 94 ок 36 6 70 ОК-5, 8, 12; ПК-26, 27

Б1.В.ОД.3 Конфликтология 6 8 90 зк 36 6 70 ОК-5, 6, 7, 8, 11; ПК-6

Б1.В.ОД.4 Творческое решение управленческих 
задач 8 10 86 з 36 8 70 ОК-5, 7, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 4 4 60 1 8 12 188 2 - 12

Б1.В.ДВ.1

1 Деловая корреспонденция 4 4 60 з 36 4 70 ОК-7, 9

2 Профилактика зависимого поведения 4 4 60 з 36 4 47 ОК-5, 6, 11, 13

Б1.В.ДВ.2

1 Деловой иностранный язык 4 6 94 з 36 4 66 ОК-1, 6, 10, 14, 19

2 Логика 4 6 94 з 36 4 63 ОК-6

Б1.В.ДВ.3

1 Принципы риторики 4 6 94 з 36 4 47 ОК-1, 2, 3

2 Социальная защита населения 4 6 94 з 36 4 68 ОК-3, 12, 13; ПК-6

Б=67%  В=33%  ДВ(от В)=41.6%

Б2 Математический и естественнонаучный 
цикл 20 6 18 304 6 8 10 153 1 6 8 126 2 16 10 12 202 4 12 14 8 308 4 - 74

Б2.Б Базовая часть 8 8 160 2 8 10 153 1 6 8 126 2 12 14 8 308 4 - 42

Б2.Б.1 Математика 8 8 160 зк 8 10 153 э 36 20 91 ОК-15

Б2.Б.2 Информационные технологии в 
менеджменте 8 14 185 эк 36 10 72 ОК-16, 17, 18; ПК-34

Б2.Б.3 Статистика 6 8 126 ок 36 6 80 ОК-15, 16

Б2.Б.4 Методы принятия управленческих 
решений 4 8 123 эк 36 6 70 ОК-15; ПК-8, 9, 18, 24

Б2.В Вариативная часть 12 6 10 144 4 16 10 12 202 4 - 32

Б2.В.ОД Обязательные дисциплины 12 6 10 144 4 8 10 50 2 - 24

Б2.В.ОД.1 Концепция современного естествознания 8 10 86 зк 36 10 54 ОК-2

Б2.В.ОД.2 Информатика 4 6 58 зк 36 6 71 ОК-16, 17, 18; ПК-34

Б2.В.ОД.3 Менеджмент. Компьютерное 
моделирование 8 10 50 зк 36 8 72 ОК-15, 17, 18; ПК-31, 32, 33

Б2.В.ДВ Дисциплины по выбору 8 12 152 2 - 8

Б2.В.ДВ.1

1 Финансовая математика 4 6 94 з 36 4 71 ОК-15, 17; ПК-31

2

Технология производства, переработки и 
хранения продукции растениеводства и 
плодоовощеводства с основами 
стандартизации

4 6 94 з 36 4 30 ОК-13, 15

3
Технология производства, переработки и 
хранения животноводческой продукции с 
основами стандартизации

4 6 94 з 36 4 55 ОК-13, 15

Б2.В.ДВ.2

1 Методы оптимизации в управлении 4 6 58 з 36 4 71 ОК-15; ПК-31, 32, 33

2 Основы системного анализа 4 6 58 з 36 4 71 ОК-15, 17, 18; ПК-31, 32

Б=39%  В=61%  ДВ(от В)=31.7%

Б3 Профессиональный цикл 8 8 88 1 20 26 333 6 6 6 159 2 28 4 34 638 11 36 4 44 543 11 34 16 56 864 12 34 48 644 9 44 68 827 13 - 242

Б3.Б Базовая часть 14 16 178 4 6 6 159 2 22 28 500 8 8 8 187 3 12 22 277 4 16 24 307 4 - 86

Б3.Б.1 Теория менеджмента 10 12 118 зк 6 6 159 эр 36 18 70 ОК-12, 19, 20; ПК-1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Б3.Б.2 Маркетинг 8 10 189 эрк 36 8 69 ПК-23, 24, 29, 30, 36

Б3.Б.3 Учет и анализ 4 6 94 зк 4 4 91 э 36 8 80 ПК-26, 38, 39, 40, 41, 47

Б3.Б.4 Финансовый менеджмент 6 12 153 эр 36 10 70 ПК-8, 11, 12, 26, 42, 44, 45, 46

Б3.Б.5 Управление человеческими ресурсами 4 4 96 ок 36 68 ПК-1, 4, 13, 14, 26, 37

Б3.Б.6 Стратегический менеджмент 6 12 153 эр 36 10 70 ПК-9, 10, 13, 15, 18, 45, 49

Б3.Б.7 Корпоративная социальная 
ответственность 4 4 60 зк 36 4 68 ПК-4, 6, 14, 16, 34

Б3.Б.8 Безопасность жизнедеятельности 4 4 60 з 36 4 41 ОК-21

Б3.Б.9 Деловые коммуникации 6 8 157 эк 36 6 70 ОК-19; ПК-5, 6, 7
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Курсы обучения Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Дней на сессию/наим.сессии 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия
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Б3.Б.10 Инвестиционный анализ 10 12 154 ок 36 10 70 ПК-31, 33, 38, 39, 43, 44

Б3.Б.11 Бизнес-планирование 6 10 124 ок 36 8 68 ПК-35, 43, 48, 49, 50

Б3.В Вариативная часть 8 8 88 1 6 10 155 2 6 4 6 138 3 28 4 36 356 8 22 16 34 587 8 18 24 337 5 44 68 827 13 - 156

Б3.В.ОД Обязательные дисциплины 6 10 155 2 6 4 6 138 3 28 4 36 356 8 10 16 10 239 3 12 16 211 3 36 52 571 9 - 112

Б3.В.ОД.1 Маркетинг в отраслях и сферах 
деятельности 8 10 122 ок 36 8 69 ПК-9, 10, 23, 30

Б3.В.ОД.2 Поведение потребителей 6 12 122 ок 36 10 69 ПК-29, 30, 36, 50

Б3.В.ОД.3 Маркетинговые коммуникации 6 6 92 ок 36 4 69 ПК-10, 15, 36

Б3.В.ОД.4 Международный маркетинг 6 8 90 з 36 6 69 ПК-9, 10, 15, 24, 30, 36

Б3.В.ОД.5 Организация производственной и 
маркетинговой деятельности 6 8 121 эр 36 6 69 ПК-10, 19, 27, 48, 49, 50

Б3.В.ОД.6 Маркетинговые исследования 8 10 122 ро 36 10 69 ПК-10, 17, 18, 31, 32, 36, 47

Б3.В.ОД.7 Анализ производственной и маркетинговой
деятельности 6 10 119 эр 36 10 69 ПК-9, 12, 48, 50

Б3.В.ОД.8 Цены и ценообразование 6 10 155 эр 36 8 69 ПК-41, 44, 45, 46

Б3.В.ОД.9 Управление маркетингом 10 10 115 эк 36 8 69 ОК-13; ПК-9, 23, 48, 50

Б3.В.ОД.10 Управление нововведениями 10 10 84 ок 36 10 70 ПК-20, 21, 22, 28

Б3.В.ОД.11 Реклама и связи с общественностью 10 14 111 эк 36 10 69 ПК-2, 11, 18, 24

Б3.В.ОД.12 Современные проблемы маркетинга 8 12 115 эк 36 10 69 ПК-22, 23, 29, 30

Б3.В.ОД.13 Управление цепями поставок 8 10 86 о 36 10 70 ПК-12, 29, 30, 31, 32, 33

Б3.В.ОД.14 Деловой иностранный язык 2 4 46 з 4 46 зк 16 124 о 36 2 70 ОК-14, 19; ПК-2, 4, 25

Б3.В.ДВ Дисциплины по выбору 8 8 88 1 12 24 348 5 6 8 126 2 8 16 256 4 - 44

Б3.В.ДВ.1

1 Стратегический маркетинг 4 8 92 з 36 6 69 ПК-11, 18, 23, 31, 42, 43, 45, 46

2 Продуктовая политика 4 8 92 з 36 6 69 ПК-8, 15, 25, 36

Б3.В.ДВ.2

1 Методы социологических и прикладных 
исследований 4 8 128 ок 36 6 69 ПК-18, 19, 27, 35, 50

2 Организация процесса разработки и 
постановки на производство нового товара 4 8 128 ок 36 6 69 ПК-29, 31, 50

Б3.В.ДВ.3

1 Агромаркетинг 4 8 128 ок 36 6 69 ПК-1, 28

2 Продвижение нового товара на рынок 4 8 128 ок 36 6 69 ПК-10, 19, 20, 42, 43, 49

3 Товароведение, экспертиза и 
стандартизация 4 8 128 ок 36 6 55 ОК-5, 13; ПК-3

Б3.В.ДВ.4

1 Управление инвестициями 4 8 92 ок 36 6 70 ПК-31, 32, 44

2 Коммерческая деятельность 4 8 92 ок 36 6 68 ПК-29, 31, 50

Б3.В.ДВ.5

1 Управление затратами на предприятии 6 8 126 ок 36 6 70 ПК-41

2 Риск-менеджмент 6 8 126 ок 36 6 70 ПК-42

Б3.В.ДВ.6

1 Организационная культура предприятий 8 8 88 з 36 8 70 ОК-19; ПК-2, 25, 26

2 Этика профессиональной деятельности 8 8 88 з 36 8 70 ОК-19; ПК-2, 25, 26

Б3.В.ДВ.7

1 Математическое моделирование в 
маркетинге 4 8 164 ок 36 6 71 ОК-15; ПК-31, 32, 33, 35

2 Маркетинг наукоемких продуктов 4 8 164 ок 36 6 69 ПК-23, 29, 36, 42, 43

Б4 Физическая культура 10 386 з 200 65 ОК-22

Индекс Наименование

Ра
сс
р. Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед. Компетенции

Б5 Практики, НИР

Б5.У Учебная практика

Б5.У.1 Учебная практика 
(учебно-ознакомительная) 36 1.50 69 ОК-8, 13, 19; ПК-8, 47, 49

Б5.У.2 Учебная практика (информатика) 36 1.50 71 ОК-13, 17, 18, 19

Б5.Н Научно-исследовательская работа

Б5.П Производственная практика

Б5.П.1
Производственная практика 
(организация производственной и 
маркетинговой деятельности)

36 1.50 69 ОК-8, 13, 19; ПК-8, 47, 49

Б5.П.2 Производственная практика 
(преддипломная) 36 1.50 69 ОК-8, 13, 19; ПК-8, 47, 49

Индекс Наименование

Ра
сс
р. Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед. Компетенции

Б6 Итоговая государственная аттестация 36 1.50 69

ОК-5, 6; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50

ФТД Факультативы 4 8 56 1 -

ФТД.1 Сбытовая политика 4 8 56 з 36 69 ПК-9, 10
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Курсы обучения Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Дней на сессию/наим.сессии 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия
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